COMAD/2025
Avenida XV de Novembro, 930, Centro,

 comad@guajaramirim.ro.gov.br

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - COMAD

EDITAL DA 21ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
TSS 001/COMAD/2024

A Coordenadora Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o

Decreto nº 15.630/2024, CONVOCA os candidatos, abaixo relacionados, classificados no Processo

Seletivo Simplificado TSS 001/COMAD/2024, a comparecerem na Coordenadoria Municipal de

Administração/COMAD, no Departamento de Recursos Humanos, sito a Av. XV de Novembro 930 –

Bairro: Centro, a fim de apresentar 01 (uma) cópia e original dos documentos abaixo relacionados

devidamente legíveis e receber o encaminhamento para a inspeção médica a ser realizada pela Junta

Médica Municipal, no período Máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do primeiro dia útil

posterior a publicação do presente edital e em seguida tomar posse para investidura no Serviço

Público Municipal.

1) 1 foto 3x4 recente;

2) Cópia do RG;

3) Cópia do CPF;

4) Comprovante de residência atualizado;(caso o comprovante não esteja em nome do

candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia

do contrato de locação).

5) Comprovante de inscrição na CTPS DIGITAL;

6) Comprovante de escolaridade  correspondente ao cargo para o qual foi convocado.

7) Registro no Conselho de Classe Regional ATUALIZADA equivalente, para os profissionais de

nível técnico e Superior.

8) Cópia do titulo de eleitor;

9) Comprovante de quitação eleitoral;

10) Cópia  do certificado de reservista;

11) Comprovação de inscrição no PIS/PASEP/NIT/NIS; (se o candidato não for  cadastrado

deverá Declarar não ser cadastrado)

12) Cópia da carteira de Habilitação para os cargos de motorista; (para as categorias C/D/E é

obrigatório a apresentação do exame toxicológico exigido pela lei federal n° 13.103/2015)

13) Cópia da certidão de casamento ou nascimento; (se for casado apresentar CPF do cônjuge)

14) Cópia da certidão de nascimento e CPF dos dependentes legais

15) Cópia da Caderneta de vacinação e compravante de escolaridade dos filhos menores de

14(quatorze) anos de idade;

16) Atestado médico de sanidade física e mental;

17) Declaração  de bens;

18) Declaração de  não acumulo de cargos ou de acumulação  legal com assinatura

devidamente reconhecida em cartório; Obs.: Caso ocupe outro cargo público, deverá

apresentar também Certidão expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes

especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga

horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão (se for

o caso) e a unidade administrativa em que exerce suas funções;

mailto:comad@guajaramirim.ro.gov.br

COMAD/2025
Avenida XV de Novembro, 930, Centro,

 comad@guajaramirim.ro.gov.br

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - COMAD

19) Telefone para contato;

Certidões exigidas para admissão

1) Estadual de ações civel e criminais (tribunal de Justica do Estado de RO)

2) Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.

3) Fazenda Municipal (SEMFAZ)

4) Fazenda Pública do Estado de Rondônia. (SEFIN)

5) Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) anos.

*É facultado à Prefeitura Municipal de Guajará-Mirim, exigir dos candidatos contratados

além da documentação prevista no Edital, outros documentos que se fazem necessários no

decorrer do certame ou no ato da admissão.

LISTA DOS CONVOCADOS

CARGO:  AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMTAS

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME

QUANTIDADE: 01

CLASSIFICAÇÃO

1799-A ZANDREA GOMES GONDIM DE MESQUITA 40º

CARGO:  AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS - SEMTAS

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME

QUANTIDADE: 02

CLASSIFICAÇÃO

814 ELENA ALVES SALDANHA 5º

26 EVILSON ROCHA RIBEIRO 6º

CARGO:  AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS - SEMED

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME

QUANTIDADE: 10

CLASSIFICAÇÃO

715 ANDRÉIA PEREIRA LOPES 16º

902 VALSIRLEY FLORES MONTEIRO 17º

936 GIGLIANE DA COSTA PINHEIRO 18º

796 ROSANGELA BANDEIRA ALVES 19º

2008 KELLY FERNANDA COSTA CORAL 20º

797 CLEUDINÉIA VERDAN PORTO 21º

505 ÉRIKA GALINDO MENDONÇA 22º

1747 RONILSON RODRIGUES DA SILVA 23º

1279 BEATRIZ TAGUA DURÃES 24º

611 611 RAFAELA AVILA NUÑES 25º

CARGO:  AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS – SEMED – KM 03

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME

QUANTIDADE: 01

CLASSIFICAÇÃO

650 ANDREIA MENDONÇA DA SILVA 1º

mailto:comad@guajaramirim.ro.gov.br

COMAD/2025
Avenida XV de Novembro, 930, Centro,

 comad@guajaramirim.ro.gov.br

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - COMAD

CARGO:  CUIDADOR  –   ZONA URBANA -    SEMED

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME

QUANTIDADE: 13

CLASSIFICAÇÃO

1495 JOICILENE CHARUPA CHEMO 42º

1940 LEOMAR MACURAP 43º

382 AMANDA MEIRA DA SILVA 44º

1298 RAYSLANE ANGULO DE OLIVEIRA 45º

399 REBECA LOPES DE SOUZA PEQUENO 46º

1530 OLIMPIA FERREIRA FIGUEIRA 47º

629 MARIA SOLEDADE DOS SANTOS FREITAS 48º

245 JORGE AMANCIO MENDES DOS SANTOS 49º

209 JAQUELINE BARBOSA MAIA 50º

40 FLAVIA ARAUJO NOBRE 51º

1796 DILCE LINO 52º

679 ELIZABETE MORE YACUIRI 53º

1677 RAYLLA AMANDA ANGULO DE OLIVEIRA 54º

CARGO: MERENDEIRA – ZONA URBANA - SEMED

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME

QUANTIDADE:04

CLASSIFICAÇÃO

1337 MARIA AUXILIADORA FERREIRA GOMES 21º

775 ROSARIA BARBOSA DOS SANTOS 22º

1458 ALCINETE DA SILVA GONÇALVES 23º

1179 DIANI OLIVEIRA CARNEIRO 24º

CARGO: MERENDEIRA – ÁREA RURAL – KM 22

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME

QUANTIDADE:01

CLASSIFICAÇÃO

1725 CLAUDIA EGUEZ PENA 1º

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – ÁREA URBANA - SEMED

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME

QUANTIDADE:04

CLASSIFICAÇÃO

714 ARTEMISE LIMA DE CASTRO 50º

1391 ADRIELE FERREIRA DE ARAUJO 51º

574 ANA BEATRIZ DE BRITO 52º

622 LEILA CARVALHO DO NASCIMENTO 53º

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I – ÁREA URBANA - SEMED

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME

QUANTIDADE:06

CLASSIFICAÇÃO

84 RUTE DE SOUZA NASCIMENTO SILVA 36º

1951 MARLENE ELIAS DA TRINDADE SILVA 37º

323 PRISCILA ANDRADE ZEED ALVES 38º

447 DEBORA RAMOS GUIMARAES DA SILVA 39º

287 MARLENE CHAVES CALLAU CAVALCANTE 40º

302 MARILENE CHAVES CALLAU 41º

mailto:comad@guajaramirim.ro.gov.br

COMAD/2025
Avenida XV de Novembro, 930, Centro,

 comad@guajaramirim.ro.gov.br

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - COMAD

  Guajará-Mirim, 18 de março de 2025

Nádia Ilorca Rapo

Coord. Municipal de Administração
Decreto nº 16.515/GAB-PREF/2025

mailto:comad@guajaramirim.ro.gov.br